

# GŁOS OBYWATELA

GAZETA POLITYCZNA, SPOŁECZNA, NAUKOWA, LITERACKA I SPORTOWA.

Redakcja i Administracja:  
Rynek Kościuszki № 9, telefon № 10-06.  
Telefony Redakcji: { dzienny — 10-06.  
nocy — 4-04.

Konto w P. K. O. 86999.  
Łomży, Wołkowysku,  
Filije: w Grodnie i Suwałkach.

Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 14-15;  
telefon № 10-06 dodatkowo.  
Administracja czynna od godziny 9-15 od 17-20.  
Rękopisy Redakcja nie zwraca.

## Piaskiem w oczy

W ostatnich czasach mówi się bez przerwy o konieczności poprawy plac urzędniczych, które są dalekie od możliwości zaspakajania istotnych potrzeb życiowych przez pracowników naszej administracji. Niepodobna przypuścić, aby ktokolwiek, obeznany choć pobieżnie z tem zagadnieniem, miał zamiar kwestjonować słuszność postulatów urzędniczych. Jest to jedno z zagadnień pilnych, którego należyte zatłwienie winno doczekać się realizacji w najbliższej przyszłości. Ale właśnie dlatego, że jest to problem tak ważny, winien on być przeprowadzony nader rozważnie i na gruntownych ewolucyjnych podstawach, bardziej odpowiadających swemu istotnemu celowi, aniżeli to wszystko, co można by w tej mierze zdziałać dorywczo i pospiesznie, niejako jednym pociągnięciem pióra.

Konieczność tę rozumie zresztą doskonale sam świat pracowników państwowych, który stykając się bezpośrednio z machiną państwową, ma możność zaobserwowania, z jakim trudem wywalczą trzeba koordynację różnych czynników, aby wywołać należyty efekt pracy t. j. jej sprawność.

W jeszcze większym, dużo wrażliwszym stopniu reguluje na wszelki brak koordynacji nasze życie gospodarcze. Każda pozycja zdobytą na tym froncie, musi być za wszelką cenę utrzymana, w przeciwnym bowiem wypadku grozi zachwianiem równowagi ekonomicznej lub utratą części dorobku ostatnich lat.

Jedynie ten wzgląd, jako imperatyw wyższy ponad potrzeby jednostki, czy jednostek, dyktuje naszym władcom państwowym wielką rozwagę i ostrożność w realizowaniu pilnej sprawy poprawienia plac urzędniczych. Na marginesie powagi tej sprawy warto zauważyć, że raptowne podwyższenie plac urzędniczych, wpływające na zwiększenie budżetu państwa, wywałoby jednocześnie analogicznie poszczególne rucy w dziedzinie plac przemysłowych, rolnych i t. p., bez względu na istnienie analogicznej konieczności, — otworzyłoby na rzeczą wrota spekulacji i, zwyżce cen produktów użytkowych, zachwałoby równowagę nawet tych warunków życia, jakie dziś posiada świat ludzki.

Tymczasem na drodze poprawy plac urzędniczych pierwszy etap został już zrealizowany. Było nim wyrównanie przez rząd obecny tej redukcji plac, jakiej dokonały rządy przedmówione na początku 1926 roku. Na przykładzie liczbowym przedstawia się w następujący sposób:

W styczniu 1926 roku — uposażenie urzędnika IX kategorii w szczeblu „A” z 2 członkami rodziny wynosiło 288 zł. 93 gr. W styczniu 1929 roku to samo uposażenie wynosiło 411 zł. 17 gr. Wzrost placy wynosił 42 proc. Nawet uwzględniając wzrost drożyzny, różniący się 26 proc., pozostaje różnica 16 proc., na korzyść urzędnika.

Trudno oczywiście twierdzić, aby ten stan rzeczy znamionował poprawę plac; natomiast skonstatować należy, że rządy pomajowe nie tylko nie poszły za wzorem swych przedmówionych poprzedników w kierunku redukcji plac, ale właśnie przeci-

nie wykazały w sposób praktyczny troskę o stałe utrzymanie już osiągniętego poziomu zarobków pracowników państwowych. Dalsza poprawa w tych warunkach jest kwestją czasu i możliwości gospodarczych, przyczem dobra wola rządów pomajowych, wykazana już w tym kierunku nie ulega żadnej wątpliwości.

Natomiast ostatnio ujawniane postępowanie stronnictw opozycyjnych w tej mierze jest popretem naigranym się z uciążliwej sytuacji pracowników państwowych i sypaniem im piasku w oczy. Te same stronnictwa, które przed majem 1926 r. w stosunku do robotników szermowały obietnicami (nigdy zresztą przez partię niezrealizowanymi), — w stosunku do pracowników państwowych nie tylko nie brały pod uwagę żadnych ich słusznych postulatów, ale przez udział w rządach przedmówionych zaakceptowały redukcję plac urzędniczych. Działające ich nawoływania o poprawę plac urzędniczych powodowane jest jedynie chęcią wzburzenia świata urzędniczego i utrudnienia ewolucyjnej pracy urzędowej w tym kierunku, — a nie są istotnym uzaniem potrzeb świata pracowników państwowych.

Świat urzędniczy doskonale się w tej sytuacji zorientował. Zapowiedzi dywersyjnych wicew wywołały protesty ze strony związków i stowarzyszeń urzędniczych. Podobnie próba zwolnienia ogólnokrajowego kongresu pracowników państwowych została napiętnowana w zarobku poczynają.

Pracownicy państwowi — to kregosłup organizacji wewnętrznej państwa. Tylko rozwydrzone partyjniactwo mogło w swych antypaństwowych marzeniach spekulować, że pracownicy państwowi własnymi rękami będą wzięli organizacyjną, utkaną z własnego trudu i pracy.

## Aresztowanie trójki rabusiów

Warszawa. 5.XII. (Tel. wł.). Dużą sensację w Warszawie wywołały aresztowania związane z niejaką baronową Kranz, zamieszkałą w okolicach Białegostoku. Sprawa przedstawiała się następująco: Policja pełniąc służbę w Al. Ujazdowskich zauważyła dorozkę, w której siedziały 2 młode panie i eleganckie ubrany mężczyzna. Zachowaniem ich zainteresowała się Policja i chciał ich wylegitymować. Wobec zmieszania i niejasnych odpowiedzi, zagadkową trójkę oddawiono do komisariatu policji, gdzie jedna z dziewcząt złożyła rewelacyjne zeznanie, oświadczając, że jest ona wciągnięta podobnie do bandy złodziejskiej okradającej w bezczelny sposób bogatych podróżnych w hotelach.

Po dokonanych rabunkach banda udawała się do Białegostoku, gdzie miała siedzibę, protektorka i kierowniczka bandy, owa baronowa Marta Kranz.

Po wysłuchaniu tego sensacyjnego oświadczenia, całą trójkę zwolniono z komisariatu natomiast wywiadowcy udali się w ślad za nimi i stwierdzili, że istotnie tak jest, jak opowiadała owa młoda dziewczyna. Wobec tego skomunikowano się z Białym-

## Posiedzenie Sejmu

Na dzisiejsze posiedzenie wniosek o votum nieufności dla Rządu

(Telefonem od własnego korespondenta)

Warszawa, 5 grudnia

W dzielnicy, przylegającej do Sejmu, od samego rana robione były przygotowania do otwarcia sesji ustawowej. Na placu Trzech Krzyży ustawiono posterunki policji, policja również pilnuje porządku przed gmachem Sejmu. Przy bramach, prowadzących do Sejmu, stoi straż marszałkowska.

Od godziny 11 rano przed gmachem Sejmu zbiera się coraz liczniej publiczność. Policja utrzymuje porządek, zebranych tłumów jednak nie rozprasza.

Na parę minut przed godziną 12 rozlega się dzwonek o rozpoczęciu posiedzenia, sala powoli napienia się postami, Rządu jednak jeszcze niema, przybyli jedynie dyrektor departamentu politycznego, pułkownik Stamirowski, naczelnik Wydziału major Halke-Nowak, szef gabinetu Ministerstwa Spraw Wojskowych podpułkownik Bek i sekretarz Ministerstwa Skarbu porucznik Zaćwilchowski. Na krótko przed otwarciem posiedzenia ukonfirmował obrady klub B.B.W.R., wnosząc między innymi wniosek o wyłonieniu Komisji, złożonej z 15 posłów, celem zbadania sąc w Sejmie w dniu 31 października.

O godzinie 12.10, drzwi prowadzące do podjumu w Sejmie, otworzyły się i ukazał się w nich marszałek Daszyński. Przy wypełnionej posłami sali i rozpoczął swe przemówienie od odczytania zarządzenia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października r.b. o zwolnieniu sesji Sejmu, poczem przechodził do omówienia wypadków z dnia 31 października br.

Mówi wiele o miłości do armji, jej bohaterstwach, wysiłkach, ofiarnej krwi, przelanej w obronie Niepodległości. Następnie marszałek odczytuje dokumenty urzędowe, odnoszące się do złożenia mandatów i u-nieważnienia mandatów przez Sąd Najwyższy oraz powołania nowych posłów.

Z kolei poleca sekretarzowi przeczytać pismo Trybunału Stanu w sprawie byłego ministra Czechowicza, wreszcie przechodzi do uczczenia pamięci zmarłych gorące słowa poświęca bohaterowi narodowemu Francji Jerzemu Clemenceau, poczem dłuższą charakterystykę poświęca zmarłym posłom pułkownikowi Maccey i przewodniemu klubowi żydowskiemu Rajchowi. Tej części przemówień marszałka izba wysłuchała stojąc. Na tem zakończono formalną część posiedzenia, poczem marszałek oznajmił, że stołkiem i okazało się że główną sprężyną działań złodziejskich, była owa baronowa.

Czy rzeczywiście posiada ona prawo do tego tytułu i czy istotnie nawiązo jej brzmie Kranz, bada to policja. Eleganckim złodziejem władającym kilkoma językami jest 30 letni Konstanty Krajewski, pochodzący z dobrej rodziny warszawskiej. Poznał się on z Kranzową w Paryżu, początkowo był jej kochankiem, obecnie zaś pod jej kierownictwem uprawiał zbrodnicze działalności.

do głosu zapisał się minister Skarbu, który w tej chwili wychodzi z pokoju przeznaczanego dla ministrów i wstępuje na mównicę.

W ślad za nim ukazuje się w drzwiach prezes Rady ministrów Świątalski, ministrowie Kwiatkowski, Car i Składkowski i pułkownik Bek.

W chwili gdy minister Matuszewski zaczyna swą mowę z law komunistycznych padają wrogie okrzyki: „Precz z faszystą”. Marszałek Daszyński w ostry sposób przywołuje przeszkadzających do porządku pod groźbą kar dyscyplinarnych...

Przemówienie p. Matuszewskiego, które trwało półtorej godziny izba wysłuchała w pełnym skupieniu i w należytej uwadze.

Minister Matuszewski w swoim świetnie opracowanym exposé dotknął wszystkich dziedzin gospodarki — ujmował poszczególne kwestje bardzo rzeczowo, wnikał głęboko w ob-jawy życia „gospodarczego, operując cytatami i świetnie przekonywującymi argumentami. Po przemówieniu ministra rozległy się w całej izbie gorące oklaski, poczem marszałek Sejmu Daszyński zarządził przerwę w posiedzeniu.

Po przerwie rozpoczęła się dyskusja generalna, którą zapoczątkował poseł Niedziałkowski przemawiając w imieniu P.P.S. (C.K.W.)

Następnie przemawiali posłowie różnych stronnictw i po tych przemówieniach dzisiejsze obrady sejmowe zostały wyczerpane. Marszałek Daszyński wyznaczył dalszy ciąg posiedzenia izby na g. 12 w południe dnia jutrzejszego. Na porządku dziennym jutrzejszego obrad są między innymi wnioski: 6 stronnictw centrum i lewicy zawierające votum nieufności dla Rządu i drugi wniosek, wyrażający votum nieufności dla marszałka Daszyńskiego. Cały czas zarówno przed otwarciem sesji sejmowej, jak i podczas narad oraz zamknięcia, spokój i porządek nigdzie nie był zakłócony.

Wieczorem ukazały się dodatki nadzwyczajne o przebiegu dzisiejszych narad Sejmu.

## PROTEST KLUBU SPRAWODAWCÓW SEJMOWYCH

WARSZAWA 5.XII. (Tel. wł.) Dziś w południe zebrały się w gmachu Sejmu kluby sprawodawców parlamentarnych, który powzięli następującą rezolucję: Pan marszałek Sejmu Daszyński uznał za stosowne wydać zarządzenie ograniczające swobodę ruchu przedstawicieli prasy na terenie sejmowym uniemożliwiającej w dużej mierze służbę prasowo-sprawodawczą, tylko wzięły na okoliczności zewnętrzne wstrzymując klub sprawodawców parlamentarnych od podjęcia dalej idących kroków. Niezależnie jednak od tego klub zakłada przeciw zarządzeniom tym stanowczy protest”.



## Zorganizowanie ochrony roślin w powiecie białostockim

Normalny rozwój wszelkiej produkcji roślinnej uniemożliwiany często bywa przez rozmaitego rodzaju szkodniki roślin w postaci różnych robaczek, muszek, żuków, pleśni, plamek pyłkowych i t. p. Straty wywołane temi szkodnikami bywają niejednokrotnie wprost katastrofalne, tak, że nawet nasion wysianych roślin nie zbiera, lub też spostrzega, że pięknie zapowiadający się plon owoców zupełnie zginął. W mniejszym zaś stopniu straty te powstają prawie zawsze dlatego, że rolnik wskutek braku stałych obserwacji nad rozwojem roślin, niezawsze uświadamia sobie istnienie ich i ponosi przeto szkodę. Dla badania wszelkich chorób roślin i ustalenia racjonalnych metod walki z nimi—zakładane są stacje ochrony roślin, które mają za zadanie podniesienie produkcji roślin w wyznaczonym terminie przez zabezpieczenie przed wszelkimi szkodnikami i chorobami.

Teren powiatu i wojew. białostockiego przydzielony jest do stacji ochrony roślin Warszawskiego T-wa Ogrodniczego (Warszawa, ul. Bagatela № 3), z którą Wydział Powiatowy białostocki ustalił już zasady współpracy.

By dać możność szerszemu ogółowi rolników zapoznania się z metodami walki ze szkodnikami i chorobami roślin i organizacją służby ochrony roślin w dniu 12 grudnia r. w sali Sajniku Powiatowego (ulica Sienkiewicza 28) urządzony zostanie jednodzienny specjalny kurs, na którym demonstrowane będą okazy szkodników i chorób, jak również omawiana będzie ochrona roślin przyzwoitych.

Wydział Powiatowy inicjując kurs

## Radjo-program

Warszawa 1411, 7 m

Piątek 6-XII.

11.58—12.05. Sygnał czasu z Warsz. 12.05—13.10. Muzyka lekka i taneczna z płyt gramof. 13.10. Kom. meteor. 15.00. Kom. gospodarczy. 15.10. Przegląd wydawnictw periodycznych prof. H. Mościcki. 15.45. Kom. Rady Nacz. Zjedn. Pol. Zw. Śpiew. i Muz. 16.15—17.15. Konc. z płyt gram. Verdi. 17.15. Odczyt. 17.45. Koncert ork. mandol. pod dyr. A. Szczegłowa. 18.45. Rozmaitości. 19.10. Giełda rolnicza. 19.25—19.40. Muzyka z płyt gramof. 19.58—20.00. Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astronom. 20.00. Odczytanie programu na dzień następnego. 20.05. Pogadanka [muz. wygl. p. K. Stremenger. 21.15. Kom. Teatrów Miejsk., meteor., pol., sport. Wiadomości bież., Komunikat PAT, oraz retransm. ze stacji zagran. 20.15. Transm. koncertu symf. z Filharmonii Warsz. W. Ork. filh. O. Fried (dyrekcja). W progr. utwory L. van Beethovena.

Sobota 7-XII

9.00. Transm. z Wieliczki. Nabożeństwo i poranek artystyczny ku czci św. Barbary, patronki górników. 11.58—12.05. Sygnał czasu. 12.05—13.10. Koncert z płyt gramof. 13.10. Kom. meteor. 15.00. Kom. gospodarczy. 16.20—16.50. Koncert z płyt gramof. 16.50. Kom. Floty Narod. 17.00. Naboż. z Ostrej Bramy w Wilnie. 18.04. Słuchowisko dla dzieci p. t. „święty Mikołaj w wesołej szkole”, pióra E. Zaremby. 19.00. Rozmaitości 19.25. Giełda rolnicza. 19.58—20.00. Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astronom. 20.00. Odczytanie progr. na dzień nast. wiad. bież. 20.15. Feljton p. t. „Człowiek humoru” — wygl. p. Z. Kawecki. 20.30. Kom. Teatrów Miejsk. Muzyka lekka: Ork. P. R. pod dyr. B. Szulca. 22.00. Feljton p. t. „Dowcip, karykatura i satyra” — wygl. P. M. Gliński. 22.15. Kom. meteor., pol., sport. 22.35. Kom. P. A. T. 23.00—24.00. Muz. tan. z Sali Malinowej Hat. „Bristol”. Ork. A. Golda i J. Petersburskiego.

zwrócić się do rolników z powiatu z prośbą o przybycie i zachęcenie jak najszerszym mas do wzięcia udziału w kursie.

Przesłuchanie omawianego kursu przyniesie słuchaczom nie tylko duże osobiste korzyści w zakresie poznania metod walki ze wszelkimi szkodnikami rolnictwa i ogrodnictwa, lecz również pozwoli na objęcie obowiązków korespondentów entomologiczno-fitopatologicznych Stacji Ochrony Roślin, co przyczyniając się do ochrony produkcji rolnej od olbrzymich strat, daje zadowolenie moralne, a należyte spełnianie obowiązku—pozwoli w przyszłości otrzymać cenne premje.

№ E 1792 | 29.

## OGŁOSZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Białymstoku rewiru I-go mający kancelarię przy ul. Artyleryjskiej Nr. 4, w Białymstoku, ogłasza, że na żądanie Skarbu Państwa w dniu 18 marca 1930 r. od godziny 10 rano, w gmachu Sądu Okręgowego w Białymstoku, przy ul. Warszawskiej Nr. 63, odbędzie się sprzedaż przez licytację hipoteczną nieruchomości miejskiej „Białystok hip. Nr. 673” należącej do firmy „C. Nowik i S-wie”, położonej w Białymstoku przy ul. Lipowej pod Nr. 35—37, składającej się z dwóch części: 1) pod Nr. 35 z placu o powierzchni 7553 mtr. kw. z zabudowaniami murowanymi i ogrodem-parkiem i 2) pod Nr. 37 z placu o powierzchni 2019,06 mtr. kw. bez zabudowań.

Powyższa nieruchomość ma urządzoną księgę hipoteczną „Białystok hip. Nr. 673”, w zastawie nie jest, znajduje się w posiadaniu powyższej firmy i sprzedaży ulega w całości według opisu z dnia 5 sierpnia 1929 r.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej sto pięćdziesiąt tysięcy złotych (150.000 zł.).

Osoby życzące wziąć udział w licytacji, winni złożyć w dniu licytacji na ręce komornika wadium w wysokości 15000 zł.

Opis majątku można przeglądać w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Białymstoku.

Białystok, dnia 26 listopada 1929 r.

Komornik

(—) **DZIARSKI.**

Zarząd oddziału miejskiego woj. T-wa Opieki społ. „PRYZYTAŃ” w Białymstoku wznowia działalność **TANIEJ KUCHNI** w najbliższą sobotę 7 XII r. b. w domu przy ul. Lipowej l. 54.

Obiady będą wydawane codziennie od godz. 13-tej do godz. 15-tej w cenie po 20 groszy

Obiad składać się będzie z jednego litra pożywnej zupy i 300 grm. chleba.

W celu ustalenia ilości porcji zapisy na powyższe obiady będą w biurze Zarządu Oddziału Miejskiego „Przystani” (gmach Województwa) od piątku dn. 6 XII włącznie.

Poczynając od soboty t. j. 7 XII zgłoszenia przyjmować będzie Zarząd w Taniej Kuchni w lokalu kuchni od godz. 13-ej do 15-tej.

Porządkiem jest w celu umożliwienia kuchni przygotowania odpowiedniej ilości obiadów zamawianie na tydzień zgóry.

Zarząd Oddziału Miejskiego uprasza P. T. Organizację i osoby prywatne, opiekujące się pozabawionymi pracą względnie niezamocnymi o zakupywanie bonów na obiady w tymże biurze.

151

Powiatowa Kasa Chorych w Wołkowisku.

## PRZETARG

Wobec złożenia małej ilości ofert **Powiatowa Kasa Chorych w Wołkowisku** przedłuża termin składania ofert na roboty stolarskie zasadniczych typów okien i drzwi przy budowie gmachu Kasy od dnia 16 grudnia r. b., godz. 15-a. Ślepe kosztorysy i informacje udziela się w biurze Powiatowej Kasy Chorych w Białymstoku (ul. Kilińskiego Nr. 21), gdzie również należy składać oferty w zamkniętych kopertach wraz z 5% wadium sumy ofertowej.

Otwarcie kopert nastąpi w dniu 17 grudnia r. b. o godzinie 13-ej.

KOMISARZ ZADKOWY:

**Dr. Szaykowski.**

185

## Kino Polonja

## P. T. PONAD ŚNIEG

Wg. powieści

**STEFANA ŻEROMSKIEGO**

Dramat w 10 aktach

W obrazie tym widzimy:

Wojnę Polski z bolszewikami

Najazd bolszewików na Polskę

Bitwy pod Warszawą

Rozgrom armji bolszewickiej

W rolach głównych:

**Stefan Jaracz, Zofia Szymańska**

**Mieczysław Czubalski,**

**Stanisława Wysocka.**

Zgubiono zaświadczenie poborowe Nr. 98, wydane przez Starostwo Białostockie na imię Walf Mosiński Klesster, ur. w 1903 r. uniaważnia się.

Nr. E 1723 | 29 r.

## OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Białymstoku, rew. II (ul. Sobieskiego Nr. 7) ogłasza, że w dniu 16 grudnia 1929 r. od godziny 10 rano, w Białymstoku przy ul. Ogrodowej pod Nr. 7 w fabryce „Centrala Spiritusowa Tow. Akc. Poznań” odbędzie się sprzedaż przez licytację różnego gatunku wódek ocenionej na 689 zł.

Spisza rzeczy i ich szacunek można obejrzeć w dzień licytacji Białystok, dnia 4 grudnia 1929 r.

Komornik

**PODBIELSKI.**

Biuro podań, porząd podatkowych i buchalterji

## Wacław Daszek

b. Naczelnik Urzędu Skarbowego Woj. Wileńskiego

Białystok, ul. Sienkiewicza № 17. tel. 14-14.

(Mieszkanie prywatne Botaniczna 10.)

Fachowe, solidne i sumienne sporządzanie wszelkiego rodzaju podań, próśb i odwołań do wszystkich władz i urzędów państwowych i samorządowych

Specjalny dział skarbowo-podatkowy

Wszelkie korespondencje handlowe, przepisywania na maszynie, prace buchalteryjne i tłumaczenia z języków obcych (francuskiego, Oilemieckiego, angielskiego i rosyjskiego) n. broną spraw w II instancjach podatkowych

75

## POPIERAJĄCIE L.O.P.P.

## „MODERN”

POCZĄTEK: 6.30, 8.30, 10.15

Czy mąż jest w stanie przebaczyć żonie jej przeszłość?...

## PRZEDŚLUBNY GRZECH

Dramat miłości, namiętności i łez, na tle sensoryjnego procesu o żonobójstwo.

W roli głównej: **LAURA LA PLANTE** chlubnie znana z filmu „BIAŁE NOCE”

## APOLLO

Dziś

Przebojowy film produkcji Europejskiej

Początek seansów

o g. 6.30, 8.10 i 10.15

DO SERC WRAŻLIWYCH PRZEMAWIA

DRAMAT WIELKICH NAMIĘTNOŚCI

## MIŁOŚNY SZEPT NOCY

Dramat salonowo-erotyczny realizacji najwybitniejszego europejskiego reżysera **Wiktora Tansona**

W rolach głównych:

W rolach głównych:

**LIL DAGOWER**

**Aleksander Murski**  
i **Jan Stüwe**

**CENA PRENUMERATY:** miesięcznie z odnośnieniem do domów, lub przesyłką pocztową — 4 zł.

**CENY OGŁOSZEŃ:** za wiersz milimetrowej wysokości, przed tekstem,—70 gr.; w tekście—80 gr.; za tekstem—25 gr.; kronika reklamowa, komunikaty—1 zł. za wiersz redakcyjny; drobne—20 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne—50 proc. drożej; za zastrzeżeniem miejsca — 25 proc. drożej. Nekrologi 50 proc. taniej, dla poszukujących pracy 50 proc. niższej.

Układ ogłoszeń przed tekstem 4<sup>o</sup> lamowy, za tekstem 8<sup>o</sup> lamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.